
krycí list rozpočtu

Stavba:
Obnova bytového domu 

Objekt:
0902202304 - Jovicka 60_62 Vykurovanie

JKSO: KS:
Miesto: Rožňava Dátum:

Objednávateľ: ICO:
Mesto Rožňava IČ DPH:

Zhotovitel’: ICO:
MERIT Group s.r.o. IČ DPH:

Projektant: ICO:
#ODKAZ! IČ DPH:

Spracovateľ: ICO:
#ODKAZ! IČ DPH:

Poznámka:

25.06.2023

Cena bez DPH 6 420,66

Základ dane Sadzba dane Výška dane
DPH základná 0,00 20,00% 0,00

znížená 6 420,66 20,00% 1 284,13

Cena s DPH v EUR 7 704,79

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpisy Pečiatka

Objednávateľ Zhotovitel’

Dátum a podpis: Pečiatka

Strana 1 z 3



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU
Stavba:

Obnova bytového domu
Objekt:

0902202304 - Jovicka 60_62 Vykurovanie
Miesto: Rožňava

Objednávateľ: Mesto Rožňava
Zhotovitel’: MERIT Group s.r.o.

Kód dielu - Popis

Náklady z rozpočtu

PSV - Práce a dodávky PSV

Dátum:

Projektant:
Spracovateľ:

25.06.2023

Cena celkom [EUR]

6 420,66

5 592,66

713 - Izolácie tepelné #ODKAZ!

733 - Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie #ODKAZ!

734 - Ústredné kúrenie - armatúry 5 592,66

735 - Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá #ODKAZ!

OST - Ostatné 828,00

i



(

ROZPOČET
Stavba:

Obnova bytového domu
Objekt:

0902202304 - Jovicka 60_62 Vykurovanie
Miesto: Rožňava Dátum: 26.05.2023

Objednávateľ: Mesto Rožňava Projektant:
Zhotovitel': MERIT Group s.r.o. Spracovateľ:

PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu 0 420,66

d PSV Práce a dodávky PSV 5 592,66

___ d 734___________ Ústredné kúrenie - armatúry _________ 5 592,66
43 K 734209115.S Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1 ks 7,000 3,30 23,10
54 M 551210044800.S Guľový ventil 1", páčka chróm ks 6,000 7,80 46,80

58 M 55121004000000 Vyvažovači ventil s vypúšťaním IMI TA STÁD 40 ks 1,000 154,00 154,00

44 K 734209117.S Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4 ks 3,000 5,20 15,60
55 M 551210045000.S Guľový ventil 1 1/2", páčka chróm ks 2,000 20,10 40,20

59 M
55121004000000
5

Regulátor tlaku diferenčný IMI TA STAR D N 25 s 
vypúšťaním s kapilárou 1m

ks 1,000 253,10 253,10

40 K 734221412.S Ventil regulačný závitový V 4232-priamy G 3/8 ks 40,000 3,20 128,00

48 M 551210026400.S
Ventil radiátorový priamy V 4232 3/8" s nastaviteľnou 
reguláciou, k armaturám pre ústredné vykurovanie

ks 40,000 13,60 544,00

45 K 734223208.S Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej súb. 40,000 4,00 160,00

46 M 551280001400. S
Termostatická hlavica kvapalinová so vstavaným 
snímačom

ks 40,000 15,20 608,00

49 K 734223257.S Montáž zverného šróbenia pre vykurovacie telesá ks 40,000 5,00 200,00

52 M 197730085900.S
Vykurovacie šróbenie priame vyhotovenie, 3/8", PN 25, 
T = +130 °C, s plochým tesnením, mosadz

ks 40,000 12,50 500,00

74 K 998734101.S Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m t 0,039 28,10 1,10

75 K 998734103.S Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 
24 m t 0,017 30,00 0,51

62 K 73515851201 Vykurovacia skúška 72hod, prepláchnutie systému, 
odovzdávací protokol ks 1,000 925,00 925,00

63 K 735191910 Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane 
potrubia 0 v. pl. vykurovacích telies m2 1 500,000 0,90 1 350,00

65 K 735494811 Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav 0 v. pl. 
vykurovacích telies m2 1 500,000 0,40 600,00

35 K 998735102.S Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky 
nad 6 do 12 m t 0,865 50,00 43,25

p OST________Ostatné __ ______________________ 828,00

68 K HZS000112
Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, 
obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín 
náročnejšie

hod 15,000 20,00 300,00

69 K HZS000113 Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, 
tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín hod 10,000 28,00 280,00

70 K HZS000213
Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, 
tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 4 a menej 
ako 8 hodín

hod 6,000 28,00 168,00

71 K HZS000312 Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, 
obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu menej ako 4 hodimy hod 4,000 20,00 80,00

Strana 3 z 3





krycí list rozpočtu

Stavba:
Obnova bytového domu 

Objekt:
09022023012 - Jovicka 60, 62, Zdravotechnika

JKSO: KS:
Miesto: Rožňava Dátum:

Objednávateľ: IČO:
Mesto Rožňava IČ DPH:

Zhotovitel': ICO:
MERIT Group s.r.o. IČ DPH:

Projektant: ICO:
IČ DPH:

Spracovateľ: ICO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH 25 334,55

Základ dane Sadzba dane Výška dane
DPH základná 0,00 20,00% 0,00

znížená 25 334,55 20,00% 5 066,91

Cena s DPH v EUR 30 401,46

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotovitel’

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis:
X

Pečiatka

Strana 1 z 5



REKAPITULÁCIA ROZPOČTU
Stavba:

Obnova bytového domu
Objekt:

09022023012 - Jovicka 60, 62, Zdravotechnika

Miesto: Rožňava

Objednávateľ: Mesto Rožňava
Zhotovitel': MERIT Group s.r.o.

Kód dielu - Popis

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

Dátum: 26.05.2023

Projektant:
Spracovateľ:

Cena celkom [EUR]

25 334,55

1 507,80
1 - Zemné práce 1 360,62

4 - Vodorovné konštrukcie 47,88

8 - Rúrové vedenie 58,80

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie 40,50

PSV - Práce a dodávky PSV 22 735,75
713 - Izolácie tepelné 1 682,03

721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia 3 363,76

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod 16 441,93

725 - Zdravotechnika - zariaďovacie predmety 768,00

726 - Opravy v inštalačných prefabrikátoch 480,03

OST - Ostatné 1 091,00

Strana 2 z 5



ROZPOČET
Stavba:

Obnova bytového domu
Objekt:

09022023012 - Jovicka 60, 62, Zdravotechnika

Miesto: Rožňava Dátum: 26.05.2023

Objednávateľ: Mesto Rožňava Projektant:
Zhotovitel': MERIT Group s.r.o. Spracovateľ:

PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu 25 334,55

d HSV Práce a dodávky HSV 1 507,80
d 1___________  Zemné práce__________________________________ ___ ______  1 360,62

81 K 131201201.S Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3 m3 18,000 24,50 441,00

74 K 132201109
Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 
mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v 
hornine 3

m3 18,000 1,90 34,20

76 K 162501122.S
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste 
z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 
3000 m

m3 18,000 5,50 99,00

77 K 174101001.S Zásyp sypaninou so zhutněním jám, šachiet, rýh, 
zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 m3 15,300 4,50 68,85

85 K 174104111 Zásyp sypaniny s uložením vo vrstvách a so zhutněním m3 15,300 23,10 353,43

86 M 583310002900.1 Štrkopiesok frakcia 0-16 mm, STN EN 12620 + A1 ŕ 0,900 20,00 18,00

87 M 583310003400 Štrkopiesok frakcia 0-63 mm, STN EN 13242 +A1 t 15,300 20,00 306,00

78 K 175101102 Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 
prehodením sypaniny m3 1,800 22,30 40,14

□ 4_____________ Vodorovné konštrukcie ________________________________________________ 47,88

80 K 451572111
Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v 
otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 m3 0,900 53,20 47,88
mm

d 8 ______Rúrové vedenie__________________________________________________ 58,80

83 K 871221462.S Potrubie vodovodné z PE 100 SDR17/PN10 zvárané 
natupo D 63x3,8 mm m 6,000 2,00 12,00

84 M 286130055400
Rúra HOPE PE100 RC ROBUST SUPERPIPE D
63x3,8 mm, dl. 100 m PN 10 (SDR17) pre tlakový 
rozvod pitnej vody, PIPELIFE

m 6,000 7,80 46,80

p 9____________ Ostatné konštrukcie a práce-búranie _____ 40J50
Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a

82 K 965043421.S mazanfn,betón s poterom,teracom hr.do 150 mm, 
plochy do 1 m2 -2,200001

m3 0,300 135,00 40,50

d PSV Práce a dodávky PSV 22 735,75

p 713__________ Izolácie tepelné_________ _______________________ _______________1 682,03

1 K 713483101.S
Montáž tepelnej izolácie pre rozvodné potrubia 
priemeru 7-9 mm kúrenia, zdravotechniky, klimatizácie 
a chladenia

m 133,000 2,00 266,00

2 M 283310001100.S
Izolačná PE trubica dxhr. 18x9 mm, nadrezaná, na 
izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotechniky

m 22,440 0,60 13,46

3 M 283310001300.S
Izolačná PE trubica dxhr. 22x9 mm, nadrezaná, na 
izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotechniky

m 44,000 0,65 28,60

4 M 283310001500.S
Izolačná PE trubica dxhr. 28x9 mm, nadrezaná, na 
izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotechniky

m 43,000 3,20 137,60

5 M 283310002100.S
Izolačná PE trubica dxhr. 54x9 mm, nadrezaná, na 
izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotechniky

m 24,000 1,40 33,60

14 K 713482121.S Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm.vnút.priemer do 38 
mm m 167,000 2,30 384,10

6 M 283310004600.S
Izolačná P E trubica dxhr. 18x20 mm, nadrezaná, na 
izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotechniky

m 112,000 0,65 72,80

7 M 283310004700.S
Izolačná PE trubica dxhr. 22x20 mm, nadrezaná, na 
izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotechniky

m 55,000 1,60 88,00

Strana 3 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

12 K 713482131.S Montáž trubíc z PE, hr.30 mm.vnút.priemer do 38 mm m 68,000 2,90 197,20

8 M 283310006300.S
Izolačná PE trubica dxhr. 28x30 mm, rozrezaná, na 
izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotechniky

m 57,000 3,90 222,30

9 M 283310006400.S
Izolačná PE trubica dxhr. 35x30 mm, rozrezaná, na 
izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotechniky

m 11,000 4,70 51,70

13 K 713482132.S Montáž trubíc z PE, hr.30 mm.vnút.priemer 39-70 mm m 18,000 4,00 72,00

10 M 283310006500.S
Izolačná PE trubica dxhr. 42x30 mm, rozrezaná, na 
izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotechniky

m 3,000 5,20 15,60

11 M 283310006700.S
Izolačná PE trubica dxhr. 54x30 mm, rozrezaná, na 
izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotechniky

m 15,000 8,50 97,50

88 K 998713101.S Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do
6 m t 0,030 35,00 1,05

89 K 998713102.S Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 
6 m do 12 m t 0,013 40,00 0,52

d 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia______________ ______ ________________________3 363,76

21 K 721172109.S Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové Dxt
110x2,2 mm m 116,000 13,00 1 508,00

22 M 283310004300. S
Izolačná PE trubica dxhr. 110x13 mm, nadrezaná, na 
izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotechniky

m 116,000 4,60 533,60

23 M 286120000200. S
Rúra PVC hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 
110x3,2 mm, dl. 1 m, SN4 - napěněná (viacvrstvová)

ks 116,000 5,80 672,80

24 K 721172393.S Montáž vetracej hlavice pre HT potrubie DN 100 ks 6,000 4,00 24,00

25 M 429720001200.S
Hlavica vetracia HT DN 100, PP systém pre rozvod 
vnútorného odpadu

ks 6,000 28,50 171,00

26 K 721290111.S Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch 
vodou do DN 125 m 116,000 1,00 116,00

27 K 721290123.S Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch 
dymom do DN 300 m 116,000 1,00 116,00

28 K 721290821.S Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútor. 
kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 6 m t 1,940 50,00 97,00

29 K 721290822.S Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútor. 
kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 12 m t 1,940 60,00 116,40

30 K 998721101.S Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch 
výšky do 6 m t 0,199 22,00 4,38

31 K 998721102.S Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch 
výšky nad 6 do 12 m t 0,199 23,00 4,58

d 722 __________Zdravotechnika - vnútorný vodovod____________ _______ _______________________16 441,93

32 K 722130801 .S Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 
25, -0,00213t m 233,000 2,00 466,00

33 K 722130802.S Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad
25 do DN 40, -0,00497t m 111,000 2,40 266,40

34 K 722130803.S Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad
40 do DN 50, -0,006701 m 42,000 2,90 121,80

15 K 722161003.S Vodovodné potrubie z nerezových rúrok spájaných 
lisovaním D 18 mm m 134,000 14,50 1 943,00

16 K 722161006.S Vodovodné potrubie z nerezových rúrok spájaných 
lisovaním D 22 mm m 99,000 16,10 1 593,90

17 K 722161009.S Vodovodné potrubie z nerezových rúrok spájaných 
lisovaním D 28 mm m 100,000 17,20 1 720,00

18 K 722161012.S Vodovodné potrubie z nerezových rúrok spájaných 
lisovaním D 35 mm m 26,000 22,10 574,60

19 K 722161015.S Vodovodné potrubie z nerezových rúrok spájaných 
lisovaním D 42 mm m 18,000 27,50 495,00

20 K 722161018.S Vodovodné potrubie z nerezových rúrok spájaných 
lisovaním D 54 mm m 51,000 32,10 1 637,10

35 K 722181812.S Demontáž plstených pásov z rúr do D50, -0,00023t m 386,000 1,00 386,00

36 K 722220862.S Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 3/4 
do G 5/4, -0,00123t ks 25,000 2,00 50,00

37 K 722220864.S Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi G 2, - 
0,002441 ks 2,000 2,00 4,00

38 K 722221082.S Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G
1/2 ks 48,000 4,00 192,00

39 M 551110011200.S Guľový uzáver vypúšťací s páčkou, 1/2" M, mosadz ks 48,000 4,80 230,40

68 K 722221330.S Montáž spätnej klapky závitovej pre vodu G 2 ks 2,000 12,00 24,00

69 M 551190001300.S
Spätná klapka vodorovná závitová 2", PN 10, pre vodu, 
mosadz

ks 2,000 25,30 50,60

70 K 722221385.S Montáž vodovodného filtra závitového G 2 ks 1,000 11,50 11,50

Strana 4 z 5



PČ Typ Kód Popis MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom [EUR]

72 M 422010003400.S Filter závitový na vodu 2" FF, PN 20, mosadz ks 1,000 31,50 31,50

42 K 722222000.S Montáž vyvažovacieho ventilu šikmého na pitnú vodu 
DN 15 ks 6,000 4,00 24,00

43 M 722222000 1 regulačný ventil na teplú vodu STÁD DN 15 ks 6,000 35,00 210,00

44 K 722222016.S Montáž uzatváracieho ventilu šikmého na pitnú vodu
DN 25 ks 13,000 6,50 84,50

45 M 551110029520.S
Ventil uzatvárací šikmý DN 25 na pitnú vodu s 
vnútorným závitom, nestúpavé vreteno

ks 13,000 38,00 494,00

46 K 722222022.S Montáž uzatváracieho ventilu šikmého na pitnú vodu
DN 50 ks 3,000 12,00 36,00

47 M 551110029550.S
Ventil uzatvárací šikmý DN 50 na pitnú vodu s 
vnútorným závitom, nestúpavé vreteno

ks 3,000 125,00 375,00

66 K 722250005.S Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou 
D 25 súb. 8,000 32,50 260,00

67 M 449150003000.S Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 25 ks 8,000 325,00 2 600,00

48 K 722290226.S Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do 
DN 50 m 386,000 4,50 1 737,00

49 K 722290234.S Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do 
DN 80 m 386,000 1,50 579,00

50 K 722290821.S Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútorný 
vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 6 m t 2,000 55,00 110,00

51 K 722290822.S Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútorný 
vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 12 m t 2,000 60,00 120,00

52 K 998722101.S Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky 
do 6 m t 0,325 20,00 6,50

53 K 998722102.S Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky 
nad 6 do 12 m t 0,325 25,00 8,13

D 725 Zdravotechnika - zariaďovacie predmety 768,00

54 K 725111910.S Oprava zariadenia záchoda, nádržka,odmontovanie 
splachovacej rúrky ks 24,000 3,00 72,00

55 K 725111911.S Oprava zariadenia záchoda, odmontovanie nádržky ks 24,000 2,00 48,00

56 K 725111912.S Oprava zariadenia záchoda, spätná montáž nádržky ks 24,000 3,00 72,00

57 K 725114911.S Odmontovanie záchodovej misy a odmontovanie 
sedadla ks 24,000 4,00 96,00

58 K 725114912.S Spätná montáž záchodovej misy s montážou sedadla a 
utesnením prívodu vody ks 24,000 20,00 480,00

D 726 Opravy v inštalačných prefabrikátoch 480,03

59 K 726190915.S Oprava v inštalačných prefabrikátoch, spätná montáž 
krycích dvierok alebo dosiek zadnej steny WC ks 24,000 20,00 480,00

60 K 998726101.S Presun hmôt pre inštalačné prefabrikáty v objektoch 
výšky do 6 m t 0,001 10,00 0,01

61 K 998726102.S Presun hmôt pre inštalačné prefabrikáty v objektoch 
výšky nad 6 do 12 m t 0,001 20,00 0,02

d OST Ostatné________________________________ _________ __________ _______ 1 091,00

62 K HZS000112
Stavebne montážne práce náročnejšie, ucelené, 
obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín 
náročnejšie

hod 16,000 20,50 328,00

63 K HZS000113 Stavebne montážne práce náročné ucelené - odborné, 
tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín hod 16,000 30,50 488,00

64 K HZS000213
Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, 
tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 4 a menej 
ako 8 hodín

hod 7,000 30,50 213,50

65 K HZS000312 Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, 
obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu menej ako 4 hodimy hod 3,000 20,50 61,50

Strana 5 z 5





ROZPOČET
Stavba: Obnova bytového domu Jovická 60, 62 v Rožňave Elektroinštalácia

P.Č POLOŽKA NÁZOV JEDNOTKA MNOŽSTVO JEDNOTKOVÁ CENA SPOLU
MATERIÁL MONTÁŽ MATERIÁL MONTÁŽ

REKAPITULÁCIA

A - Rozvádzače 1590,60 1374,40
B - Kabeláž 5006,00 1429,25
C - Osvetlenie 1315,80 600,80
E - Elektroinštalačný materiál 541,60 798,90

HZS 1665,00
IK 763,00

DOPRAVA % 3,6 304,34
PRESUN % 1 84,54

ZRN 8758,34 6715,89

- ZRN SPOLU gwrarag 15474,23

PPV % 6 928,45
GZS % 4,2 649,92

VRN SPOLU ässsiirS 1578,37

Prvá odborná prehliadka a skúška 625,00
Projektová dokumentácia 525,00

NÁKLADY CELKOM BEZ DPH 18202,61 ggfKjKKHI

Celkové náklady S DPH 20% 21843,13

Strana 1



ROZPOČET
Stavba: Obnova bytového domu Jovická 60, 62 v Rožňave Elektroinštalácia

P.Č POLOŽKA NÁZOV JEDNOTKA MNOŽSTVO JEDNOTKOVÁ CENA SPOLU
MATERIÁL MONTÁŽ MATERIÁL MONTÁŽ

A1 Rozvádzače JOP - prezbrojenie
Trojpólový istič 400V/25A, 10kA, char. "B" ks 2 20,20 9,00 40,40 18,00
Trojpóiový istič 400V/25A, 10kA, char. "C" ks 2 24,30 9,00 48,60 18,00
Jednojpólový istič s char. "B", 230V/25A ks 24 5,80 6,50 139,20 156,00
Jednojpólový istič s char. "B", 230V/10A, 10kA ks 16 4,80 6,50 76,80 104,00
Jednojpólový istič s char. "B", 230V/6A, 10kA ks 2 5,60 6,50 11,20 13,00
Sieťový napájač PS-30 ks 2 ‘45,00 10,50 90,00 21,00
Zvončekový transformátor ks 2 44,00 10,50 88,00 21,00
Prepäťová ochrana 4-pólová, trieda "B+C" ks 2 153,20 10,00 306,40 20,00
Prúdový chránič s nadprúdovou ochranou
30mA, 230V/16A/B, 2p ks 2 40,20 7,40 80,40 14,80
Zásuvka na povrch 230V/16A ks 2 4,70 5,80 9,40 11,60
Elektromery - existujúce
Svorkovnice pre stúpacie vedenia pre CY 50 4-pólová ks 10 20,30 25,10 203,00 251,00
Hlavná svorkovnice pre CY25 ks 10 5,90 8,30 59,00 83,00
Radová svorkovnice pre CY10 ks 150 2,00 2,20 300,00 330,00
Podružný materiál (svorky, vodiče, mont. plech, náter...) % 10 1200,00 120,00
Demontáž v rozsahu novej montáže ks 300,00 300,00

A2 Ekvipotenciálna svorkovnica ks 1 18,20 13,00 18,20 13,00
Rozvádzače spolu 1590,60 1374,40

B Kábeláž
1 Kábel N2XH-J 4x50 (B2ca-s1,d1,a1) m 40 33,00 3,30 1320,00 132,00
2 Kábel N2XH-J 5x6 (B2ca-s1,d1,a1) m 170 6,10 2,30 1037,00 391,00
3 Kábel N2XH-J 3x2,5 (B2ca-s1,d1,a1) m 5 1,90 1,25 9,50 6,25
4 Kábel N2XH-J 3x1,5 (B2ca-s1 ,d1,a1) m 240 1,30 1,25 312,00 300,00
5 Kábel N2XH-J 2x1,5 (B2ca-s1,d1,a1) m 0 0,00 0,00
6 Vodič N2XH 10, čierny + svorky (B2ca-s1,d1,a1) m 60 3,50 1,10 210,00 66,00
7 Vodič N2XH 10, žltozelený, + svorky (B2ca-s1,d1,a1) m 50 3,50 1,10 175,00 55,00
8 Kábel N2XH 50, čierny + svorky (B2ca-s1,d1,a1) m 120 9,65 1,90 1158,00 228,00
9 Kábel N2XH 50, žltozelený + svorky (B2ca-s1,d1,a1) m 40 9,65 1,90 386,00 76,00

Strana 2



ROZPOČET
Stavba: Obnova bytového domu Jovická 60, 62 v Rožňave Elektroinštalácia

P.Č POLOŽKA NÁZOV JEDNOTKA MNOŽSTVO JEDNOTKOVÁ CENA SPOLU
MATERIÁL MONTÁŽ MATERIÁL MONTÁŽ

10 Kábel N2XH 25, žltozelený + svorky (B2ca-s1,d1,a1) m 55 4,90 1,50 269,50 82,50
11 Kábel CYKY-J 3x1.5 m 60 0,90 1,00 54,00 60,00
12 Kábel CYKY-0 2x1.5 m 30 0,60 0,90 18,00 27,00
13 Kábel CYKY-J 3x2.5 m 5 1,40 1,10 7,00 5,50
14 Podružný materiál % 10 50,00

Kábeláž spolu 5006,00 1429,25

C Osvetlenie
1 LED svietidlo nástenné vonkajšie 1x16W, IP23, antivandal

vrátane zdrojov a prísl. (vstup),spínané senzorom ks 4 36,50 13,20 146,00 52,80
2 LED svietidlo stropné (nástenné) 1x16W, IP20, antivandal

vrátane zdrojov a prísl. (schodiská,vstup),spínané senzorom ks 22 36,50 13,20 803,00 290,40

3
Svietidlo nástenné/stropné, IP54, ZiarovkalOOW (kompakt.
žiarivka), antivandal, vrátane zdroja a príslušenstva, s košom ks 16 22,30 16,10 356,80 257,60

4 Podružný materiál % 5 10,00
Osvetlenie spolu 1315,80 600,80

E Elektroinštalačný materiál
1 Jednopólový vypínač, typ 01 do vlhka ks 9 5,00 5,70 45,00 51,30
2 Striedavý prepínač do vlhka ks 2 5,00 6,20 10,00 12,40
3 Pohybový spínač so senzorom, s časovým nastavením

230V/10A, IP55 ks 4 29,30 12,50 117,20 50,00
4 Odbočná krabica ks 48 1,30 5,50 62,40 264,00
5 Odbočná krabica na povrch ks 26 2,00 4,00 52,00 104,00
6 Zásuvka na povrch 230V/16A ks 2 6,50 6,30 13,00 12,60
7 Elektroinštalačná rúrka P23 m 120 0,60 1,60 72,00 192,00
8 Elektroinštalačná lišta 25x16 m 100 0,75 1,00 75,00 100,00
9 inf.c. Protipožiarné utesnenie m2 0,6 75,00 21,00 45,00 12,60
10 Podružný materiál % 10 50,00

Elektroinštalačný materiál spolu 541,60 798,90

Strana 3



ROZPOČET
Stavba: Obnova bytového domu Jovická 60, 62 v Rožňave Elektroinštalácia

P.Č POLOŽKA NÁZOV JEDNOTKA MNOŽSTVO JEDNOTKOVÁ CENA SPOLU
MATERIÁL MONTÁŽ MATERIÁL MONTÁŽ

HZS Drážkovanie, prestupy cez steny a strop, drobné
murárske práce, stavebné úpravy po realizácii Nh 40 18,50 740,00

HZS Demontáže, nátery JOP a mont. plechov Nh 50 18,50 925,00

HZS Prvá odborná prehliadka a skúška, vrátane
vypracovania správy Nh 25 25,00 625,00

HZS Projektová dokumentácia skutkového stavu Nh 15 35,00 525,00

IK VSE plomba pre 1 hlavný istič ks 26 28,00 728,00
IK VSE poplatok za výjazd ks 1 35,00 35,00

Strana 4



c\2

Slovenská komora stavebných inžinierov

Osvedčenie
o vykonaní odbornej skúšky

Slovenská komora stavebných inžinierov osvedčuje, že

Štefan Balco

610530/6823
rodné číslo

podlá zákona SNR č. 138/1992 Zb. o autorizovaných architektoch 
a autorizovaných stavebných inžinierov v znení zákona č. 236/2000 Z. z. 

vykonal odbornú skúšku pre činnosť

stavbyvedúci

s odborným zameraním Pozemné stavby

s evidenčným číslom 09524*10*

Oprávnenie splnomocňuje vykonávať vybrané činnosti vo výstavbe 
podľa § 45 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku

v znení neskorších predpisov.

14.5.2002^^^^
Dátum vyďáÄVľ?,

^ 'íg,Sa
■V. ">\\

L □

ĽT

□

ISttf

\\ janpaAXqAOI? )

\°i J*r

Ing. Ján Kyseľ 
Predseda SKSI

O J

□
n





Ý'n (o i« f, ^

ZMLUVA O PREUKÁZANÍ VYUŽITIA 
TECHNICKÝCH A ODBORNÝCH KAPACÍT,

uzatvorená v súlade s §269 ods.2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších 
predpisov a podľa §§ 34 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov

Článok 1 
Zmluvné strany

1.1 Poskytovatel’

Obchodné meno: KISS stavebné práce, s.r.o.
sídlo: Hlavná 25, 045 01 Moldava nad Bodvou
IČO: 46 443 541
zastúpenie: Zoltán Kiss - konateľ
zápis: Okresný súd Košice I. č.vložky 28762/V

(ďalej len „poskytovateľ“)

1.2 Prijímateľ

Obchodné meno MERIT Group s. r. o.
sídlo: Košická 52,048 01 Rožňava
IČO: 45978409
zastúpenie: Erik Helpen - konateľ
zápis:
(ďalej len „prijímateľ“)

Okresný súd Košice I. č.vložky 55919/V

Článok 2 
Predmet zmluvy

2.1 Poskytovateľ prehlasuje, že spĺňa podmienky účasti podľa §32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon 
č. 343/2015 Z. z.") týkajúce sa osobného postavenia a neexistujú u neho dôvody na vylúčenie podľa §40 ods. 6 
písm. a až h) a ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z.; oprávnenie uskutočňovať stavebné práce preukazuje vo vzťahu k tej 
časti predmetu zákazky, na ktorú boli kapacity prijímateľovi (záujemcovi alebo uchádzačovi) poskytnuté.

2.2 Poskytovateľ sa touto zmluvou zaväzuje prijímateľovi (uchádzačovi alebo záujemcovi), že mu podľa § 34 ods. 3 
zákona č. 343/2015 Z. z. poskytne svoje technické a odborné kapacity, ktoré budú použité na preukázanie technickej 
spôsobilosti a odbornej spôsobilosti vo verejnej súťaže na predmet zákazky: „Obnova bytového domu Jovická 52, 
54,56,58,60,62 Rožňava“.

2.3 Na základe záväzku poskytovateľa, definovaného v článku 2 ods. 2.2, tejto zmluvy, sa poskytovateľ zaväzuje 
prijímateľovi (uchádzačovi alebo záujemcovi), že pri plnení zmluvy bude môcť reálne disponovať s technickými 
a odbornými kapacitami poskytovateľa.

2.4 Na základe záväzku poskytovateľa, definovaného v článku 2 ods. 2.2, tejto zmluvy, sa poskytovateľ zaväzuje, že 
poskytne technické a odborné kapacity v zmysle §34 ods. 1,b) ZVO(uchádzačovi alebo záujemcovi) počas celého 
trvania tohto zmluvného vzťahu, t. j. v rámci procesu obstarávania a pri realizovaní zákazky: „Obnova bytového 
domu Jovická 52,54,56,58,60,62 Rožňava"

2.5 Prijímateľ (uchádzač alebo záujemca) preukazuje verejnému obstarávateľovi splnénietechnického a odborného 
postavenia, podľa § 34 ods. 1,b)zákona č. 343/2015 Z. z. touto zmluvou,uzatvorenou s poskytovateľom.

Strana 1 z 2



2.6 Poskytovateľ a prijímateľ prehlasujú, že v prípade, ak bude súťažná ponuka prijímateľa prijatá verejným 
obstarávateľom: Mesto Rožňava, Šafárikova 29, 048 01 Rožňava, budú zodpovedať za plnenie zmluvy na 
realizáciu zákazky: „Obnova bytového domu Jovická 52,54,56,58,60,62 Rožňava,, spoločne a nerozdielne.

2.7 Poskytovateľ prehlasuje, že poskytne svoje technické a odborné kapacity počas celého trvania zmluvného vzťahu a 
zároveň, že poskytovateľ a prijímateľ zodpovedajú za plnenie zmluvy spoločne a nerozdielne a to v rozsahu a v 
pomere k hodnote časti predmetu zákazky, ktorý bude poskytovateľ zabezpečovať na predmete zákazky: „Obnova

* bytového domu Jovická 52,54,56,58,60,62 Rožňava“

Článok 3
Záverečné ustanovenia

3.1 Zmluvné strany sa s obsahom tejto zmluvy oboznámili, súhlasia s ním, na znak čoho túto zmluvu slobodne a vážne 
podpísali.

3.2 Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania štatutárnymi zástupcami obidvoch zmluvných strán.

3.3 Táto zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, jeden rovnopis obdržlposkytovateľ a dva rovnopisy obdržlprijimateľ.

V Rožňave, dňa 25.5.2023 V Moldave nad Bodvou, dňa 25.5.2023

Za prijímateľa: Za poskytovateľa:

IČO 4(1443 541. IČ DrH 5K20' ;■ ÍW-V 
M 0904 P99 704 0904 007204 -15-

Strana 2 z 2



Harmonogram postupu realizácie diela

Stavba: Obnova bytového domuJovická 52,54,56,58,60,62
Objednávateľ: Mesto Rožňava 

Zhotovitel': MERIT Group s.r.o.

Objekt/Mesiac 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Zateplenie Fasády
Sanácia lógií
Zateplenie stropov
Podlaha závetrí
Zateplenie strechy
Výmena okien a dverí
Odkvapový chodník
Ostatné
Bleskozvod
Termostatizácia a vyregulovanie
ZTI
elektroinštalácie

V Rožňave dňa:

x) 
3 _
o

r>
r





pM £ . ty

HDII
SMLOUVA O POJIŠTĚNÍ BEZPODMÍNEČNÉ ZÁRUKY 

ZA ÚČAST NA VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ PŘI VEŘEJNÉ ZAKÁZCE/ 
SEKTOROVÉ ZAKÁZCE/RÁMCOVÉ SMLOUVĚ 

Č. B2305120041

. SMLUVNÍ STRANY

Pojistitel / Ručitel:

2. ÚDAJE PRO IDENTIFIKACI NABÍDKY

Pojištěný / Pojístník:

HDI Global Specialty SE, HDI Platz 1, 30659 Hannover, Německo 
IČO: 5299004VW9WNRHTLF050 registrovaná v Německu 
místního soudu v Hannoveru'pod číslem HRB 211924, jednajídí 
prostřednictvím švédské pobočky se sídlem Hantverkargatan 2E 
104 22 Stockholm, Švédsko

jednající prostřednictvím
CEE Specialty s.r.o., Francouzská 171/28, Vinohrady, 120 00 
Praha 2, Česká republika, IČO: 079 47 208, zapsaná v obchodhírp 
rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka C 310327
dále jako Pojistitel

MERIT Groups, r. o.
IČO: 45978409
Sídlo: Košická 52, 048 01 Rožňava, Slovensko

Objednatel / Zadavatel:

Zadávací řízení:

Předmět nabídky:

3. ÚDAJE O VYDANÉ ZÁRUCE

HODNOTA ZÁRUKY / LIMIT 
POJISTNÉHO PLNĚNÍ: 30 000 EUR
POJISTNÁ DOBA:

Mesto Rožňava 
IČO: 00328758
Šafárikova 499/29, 04801 Rožňava 

č. 16924-WYP 

"Obnova bytového domu"

DEN VZNIKU POJIŠTĚNÍ: 

POJISTNÉ:

KOLATERÁLNÍ ZÁRUKA:

Den vstupu v platnost a nabytí účinnosti: 29.05.2023 
Den skončení platnosti: 29.05.2024

Pojištění vzniká k prvnímu dni pojistné doby.

694 EUR + 8 % IPT

Nevyžaduje se. Ustanovení této pojistné smlouvy odkazující s 
na tuto kolaterální záruku se nepoužijí.

Pojistitel HDI Global Specialty SE, HDI Platz 1. 30659 Hannover, Německo. IČO: 5299004VW9WNRHTLF050 registrovaná v Německu u místního sou li 
Hannoveru pod číslem HRB 211924. Jednající prostřednictvím Švédské pobočky se sídlem Hantverkargatan 25.104 22 Stockholm, Švédsko: v O 
republice pojistitel sjednává pojištěni prostřednictvím společnosti CEE Specialty s.r.o.. Francouzská 171/28 Vinohrady, 120 00 Prah 
IČO: 079 47 208, zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka C 310327

Strana

v
áté



Cľ,F Specially HDI
4. POJISTNÉ NEBEZPEČÍ. POJISTNÁ UDÁLOST

4.1 Na základě této Pojistné smlouvy a dohody mezi Pojištěným a Pojistitelem v této smlouvě 
Pojistitel neodvolatelně a bezpodmínečně prohlašuje, že uhradí Objednateli hodnotu záruky na 
účast Pojištěného v zadávacím řízení, a to do výše limitu pojistného plnění, pokud Pojištěný jako 
uchazeč zadávacího řízení odstoupil od své nabídky v zadávací lhůtě nebo neposkytnul 
součinnost nebo odmítnul uzavřít smlouvu nebo rámcovou dohodu podle § 56 odst. 8 až 15 
Zákona č. 343/2015 Z.z. Zákona o verejnom obstarávaní, v platném znění (dále jen "zákon o 
verejnom obstarávaní").

4.2 Pojistnou událostí je událost spočívající ve vzniku škody či újmy objednateli, která vznikla v době 
platnosti této smlouvy v důsledku odstoupení Pojištěného od své nabídky v zadávací lhůtě nebo 
neposkytnutí součinnosti nebo odmítnutí uzavřít smlouvu nebo rámcovou dohodu podle § 56 
odst. 8 až 15 Zákona o verejnom obstarávaní (dále jen "pojistná událost").

4.3 Pojištění dle této smlouvy se sjednává jako pojištění škodové. V případě vzniku pojistné události 
dle této smlouvy vyplatí Pojistitel Objednateli pojistné plnění odpovídající škodě či újmě vzniklé 
Objednateli v důsledku takové pojistné události, přičemž maximální výše pojistného plněni za 
veškeré pojistné události vzniklé v době platnosti této smlouvy je omezena dle čl. 5.1 této 
smlouvy.

5. LIMIT POJISTNÉHO PLNĚNÍ

5.1 Výše pojistného plnění za veškeré pojistné události, které vzniknou během doby platnosti této 
smlouvy, je omezena horní hranicí, kterou představuje limit pojistného plnění.

6. POJISTNÉ
6.1 Pojistné bude hrazeno v plné výši a, nebylo-li pojistné uhrazeno před podpisem této smlouvy, 

bude uhrazeno nejpozději do pěti (5) dnů s tím, že uhrazení pojistného v plné výši je podmínkou 
vydání písemného prohlášení pojistitelem obsahujícího závazek vyplatit Objednateli pojistné 
plnění (dále jen "Garance").

6.2 Pojistné, které je povinen Pojištěný Pojistiteli zaplatit, se stanoví pojistnou sazbou z limitu 
pojistného plnění, vyjadřuje se v měně limitu pojistného plnění a lze ji hradit v českých korunách 
nebo v cizí měně, na které se smluvní strany dohodnou, a to za použití oficiálního směnného 
kurzu oznámeného Českou národní bankou v den provedení platby.

6.3 Pojistné uvedené v článku 3 shora je jednorázovým pojistným a představuje minimální výši 
pojistného, které je Pojištěný povinen Pojistiteli zaplatit a takto stanovené pojistné nelze snížit za 
žádných okolností.

6.4 V případě, že Pojištěný nesplní svou povinnost poskytnout a předložit Pojistiteli originál 
Kolaterální záruky ve lhůtě patnácti (15) dnů ode dne sjednání této pojistné smlouvy, bude 
Pojištěný povinen zaplatit Pojistiteli smluvní pokutu ve výši 200 % pojistného dle této smlouvy. V 
tomto případě je Pojistitel rovněž oprávněn odmítnout vydat potvrzení platnosti Pojistné smlouvy.

7. PLATNOST POJISTNÉ SMLOUVY (POJISTNÁ DOBA)

7.1 Pojistná doba je sjednána v článku 3 shora.
7.2 Dobu, na kterou je tato smlouva uzavřena, lze prodloužit pouze s výslovným předchozím 

souhlasem Pojistitele, na výslovnou žádost Objednatele a/nebo Pojištěného, písemně zaslanou 
Pojistiteli.

8. PLACENÍ POJISTNÉHO PLNĚNÍ
8.1 Pojistné plněni platí Pojistitel bezpodmínečně na první písemnou výzvu Objednatele, která 

obsahuje prohlášení, že Pojištěný odstoupil od své nabídky v zadávací lhůtě nebo neposkytnul 
součinnost nebo odmítnul uzavřít smlouvu nebo rámcovou dohodu podle § 56 odst. 8 až 12 
Zákona o verejnom obstarávaní. K výzvě dle předchozí věty musí být přiložen doklad, kterým 
osoba, která tuto výzvu podepsala, prokáže, že je osobou oprávněnou výzvu za Objednatele 
učinit a podepsat. Podrobnosti ohledně podmínek pro výplatu pojistného plnění a trvání závazku

Pojistitel: HDI Global Specialty SE. HDI Plato 1. 30659 Hannover. Německo, IČO: 5299004\/W9WNRHTLF050 registrovaná v Německu u místního soudu v 
Hannoveru pod číslem HRB 211924. Jednající prostřednictvím švédské pobočky se sídlem Hantverkargatan 25, 104 22 Stockholm. Švédsko; V české 
republice pojistitel sjednává pojištěni prostřednictvím společnosti CEE Specialty s.r.o.. Francouzská 171/28, Vinohrady. 120 00 Praha 2, 
IČO: 079 47 208, zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka C 310327



c ľJi Specialty HDII
Pojistitele k jeho vyplacení stanoví příslušné, Pojistitelem vydané a Objednateli určéré 
prohlášení, a to i v závislosti na podmínkách příslušného zadávacího řízení. 1

Posledním dnem lhůty, ve které je Objednatel oprávněn doručit Pojistiteli výzvu k úhrac 
pojistného plnění dle čl. 8.1 této smlouvy je poslední den pojistné doby nebo poslední d^n 

zadávací lhůty, podle toho, která z uvedených skutečností nastane dříve.
8.3 Pojistitel vyplatí pojistné plnění do dvaceti (20) pracovních dnů ode dne, kdy mu byla doručerfci 

výzva k úhradě pojistného plnění, která bude splňovat kritéria podle bodu 8.1 shora.

8.4 Pojistné plnění se hradí v měně, ve které je vyjádřen limit pojistného plnění v případě, že pojistrjé 
bylo hrazeno ve stejné měně.
VYMÁHÁNÍ ČÁSTEK UHRAZENÝCH JAKO POJISTNÉ PLNĚNÍ. REGRESNÍ PRÁVO
POJISTITELE
Provedením výplaty pojistného plnění Objednateli získává Pojistitel regresní právo pmťi 
Pojištěnému na poskytnuti náhrady v plné výši za pojistné plnění, které Pojistitel vypišti 
Objednateli. Pojištěný je povinen zaplatit Pojistiteli částku odpovídající výši pojistného plnění, 
které Pojistitel vyplatil Objednateli, v den, kdy Objednatel Pojištěného jakýmkoli způsoben 
informuje o tom, že Objednateli bylo vyplaceno pojistné plnění. Pojištěný se neodvolatelní 
vzdává práva na jakékoliv námitky proti uplatněnému regresnímu právu. Pojištěný vystaví yf 
prospěch Pojistitele Kolaterální záruku jako jistotu za uspokojení regresního práva Pojistitele.

9.2 Je-li Kolaterální zárukou biankosměnka, uděluje Pojistník uzavřením této smlouvy Pojistit 3 
právo takovou biankosměnku v případě prodlení s uspokojením nároku podle bodu 9.1 vyplnit 
V takovém případě Pojistitel do biankosměnky doplní veškeré chybějící údaje, především (j) 
směnečnou částku odpovídající dlužné částce a (ii) datum splatnosti, kterým může být kterýkp 
den následující po splatnosti regresního práva dle čl. 9.1 této smlouvy.

9.3 V případě, že Pojištěný je společnost podle občanského zákoníku či jiná forma sdružení nefcj) 
konsorcia, jsou členové takové společnosti, sdružení nebo konsorcia společně a nerozdílji 
odpovědni za uspokojení regresního práva podle čl. 9.1 této smlouvy shora.

9.4 Práva Pojistitele z Kolaterální záruky, směnky ve smyslu bodu 9.2 i práva ve smyslu bodu 
existují vedle sebe.

0. PROHLÁŠENÍ A POVINNOSTI POJIŠTĚNÉHO
■ 0.1 Pojištěný prohlašuje a odpovídá za to, že bude:

a)

b)

informovat Pojistitele o jakékoli změně struktury akcionářů nebo osob svých zákonných či 
jiných zástupců, podpisových práv v bance, o změně názvu, sídla nebo místa podnikán 
předmětu činnosti nebo předmětu podnikání, zvýšení zadlužení, aktiv společnosti, a to pb 
dvou (2) pracovních dnů ode dne, kdy takové změny nastanou;
udržovat v platnosti Kolaterální záruky poskytnuté Pojistiteli po celou dobu platnosti táto 
smlouvy, včetně v případě prodloužení její platnosti. Pojištěný nahradí Kolaterální záruku 
jinou platnou zárukou téhož typu nejpozději do dvaceti (20) pracovních dnů před skončen írn 
její platnosti z jakéhokoliv důvodu; V případě, že Pojištěný nesplní svou povinnost nahrscit 
Kolaterální záruku dle tohoto odstavce, bude Pojištěný povinen zaplatit Pojistiteli smluyfjií 
pokutu ve výši 200 % pojistného dle této smlouvy.

c) informovat Pojistitele o zahájení insolvenčního řízení vůči Pojištěnému, a to do dvou 
pracovních dnů ode dne, kdy se o tom Pojištěný dozvěděl;

Oit 
to 

tak o

10.2 Pokud Pojištěný nesplní jakoukoliv povinnost uvedenou v čl. 10.1 této smlouvy nebo povinn 
uvedenou v čl. 9.1 smlouvy, vzniká Pojistiteli právo požadovat plnění z Kolaterální záruky a/ne 
směnky dle čl. 9.2 této smlouvy a/nebo ručení ve smyslu článku 9.3 této smlouvy a z 
poskytnutého plnění uspokojit svou odpovídající pohledávku. Veškeré náklady Pojistitele 
uplatněním jeho regresního práva ponese a Pojistiteli poskytne odpovídající náhradu Pojištťirjiý 
s tím, že Kolaterální záruka, směnka i ručení musí zajišťovat i tento závazek Pojištěného.

PojisMI HDI Global Specialty SE. HDI Platz 1. 30659 Hannover. Německo. IČO: 5299004VW9WNRHTLF050 registrovaná v Německu u místního soád\i 
Hannoveru pod číslem HRB 211924. Jednající prostřednlcMm švédské pobočky se sídlem Hantverkargatan 25. 104 22 Stockholm. Švédsko; v Ca. 
republice pojistitel sjednává pojištěni prostřednictvím společnosti CEE Specially s.r.o., Francouzská 171/28, Vinohrady. 120 00 Praiifi 
ICO: 079 47 208. zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka C 310327

Strana

V

v
iké

2.

l 4



11. VYLOUČENÍ \^7?

11.1 V případě, že se Objednatel dopustí v souvislosti s touto smlouvou jakéhokoliv podvoaö?
zpronevěry a/nebo zneužití jeho oprávnění, nebude Pojistitel povinen uhradit pojistné plnění dle 
této smlouvy.

12. ROZHODNÉ PRÁVO A SOUDNÍ PŘÍSLUŠNOST

12.1 Tato smlouva se řídí českým právním řádem. Pro veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto 
smlouvou, které nelze řešit smírnou cestou, rozhodují soudy České republiky, a to místně 
příslušné soudy pro Prahu 2.

13. MAKLÉŘSKÁ DOLOŽKA

13.1. Pojistník prohlašuje, že zplnomocnil společnost Respect Slovakia, s.r.o. se sídlem Valova 38, 
921 01 Piešťany, Slovenská republika (dále jen „zplnomocněný makléř“) k výkonu
zprostředkovatelské činnosti v pojišťovnictví a pověřil ji správou Smlouvy. Jednání týkající se 
Smlouvy budou prováděna výhradně prostřednictvím zplnomocněného makléře, který je 
oprávněn přijímat smluvně závazná oznámení a rozhodnutí obou smluvních stran.

Pojistná smlouvaje uzavřena přijetím návrhu pojistitele na uzavření pojistné smlouvy - podpisem 
nebo zaplacením pojistného.

POJIŠTĚNÝ, POJISTITEL,

MERIT Group s. r. o.

+ 421 905 821 060

Košická 52 
OWJ 01 Rožňava

IČ0:45 978 409 
IČ DPH:SK2023178146

HDI Global Specialty SE 
prostřednictvím 

CEE Specialty s.r.o.

•7

Kateřina Slapničk*

Erik Eichler

Pú/ísWe/. Speclaky, SE, HDJ Piati Mdleni Han^ert<arga{en^25 104 22^tocMiOlrn.

republice pojistí,el sjednává pojit,ěn! prosHednicMm společností C£E Spéci,y s.r.o F^cou^kä 171/2B. V/nohredy. 120 00 Praha 2. 
IČO: 079 47 208. zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značke C 3W327

SBana 4z 4



1

HDII
Výstavce:

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ Č. B2305120041
HDI Global Specialty SE, HDI Platz 1, 30659 Hannover, Německo, IČ<b: 
5299004VW9WNRHTLF050 registrovaná v Německu u místního soudu 
Hannoveru pod číslem HRB 211924, jednající prostřednictvím švédské pobočky $0 
sídlem Hantverkargatan 25,104 22 Stockholm, Švédsko

jednající prostřednictvím
CEE Specialty s.r.o., Francouzská 171/28, Vinohrady, 120 00 Praha 2, Česlj^ 
republika, IČO: 079 47 208, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu 
Praze, spisová značka C 310327

(dále jen „výstavce")
Vážení,

Ipyli jsme informováni, že společnost MERIT Group s. r. o., IČO: 45978409, Košická 52, 048 Ol 
Rožňava (dále jen „uchazeč") je uchazečem v zadávacím řízení č. 16924-WYP na zakázku s názve 
l'Obnova bytového domu" (dále jen „zadávací řízení"), jejímž zadavatelem je Mesto Rožňav 
ČO: 00328758, se sídlem Šafárikova 499/29, 04801 Rožňava (dále jen „zadavatel").

j/ýstavce potvrzuje, že byla uzavřena a dne 29.05.2023 nabude účinnosti smlouva mezi výstavce rh 
ako pojistitelem a uchazečem jako pojistníkem a pojištěným o pojištění bezpodmínečné záruky fea 
účast uchazeče v zadávacím řízení, a to na dobu trvání lhůty závaznosti nabídky.

Výstavce tímto prohlašuje, že uspokojí zadavatele, a to až do částky ve výši 30 000 EUR (dále též j 3 
zaručená částka"), pokud uchazeč zadávacího řízení odstoupil od své nabídky v zadávací lhůtě ne 3 

neposkytnul součinnost nebo odmítnul uzavřít smlouvu nebo rámcovou dohodu podle § 56 odst. 8 
I5 Zákona č. 343/2015 Z.z. Zákona o verejnom obstarávaní, v platném znění (dále jen "zákon 
verejnom obstarávaní")
Plnění dle tohoto prohlášení výstavce zadavateli poskytne, pokud zadavatel výstavci doručí písemihě 
jrohlášení, že uchazeč zadávacího řízení odstoupil od své nabídky v zadávací lhůtě nebo neposkytr 11 
ijoučinnost nebo odmítnul uzavřít smlouvu nebo rámcovou dohodu podle § 56 odst 8 až 15 Zákone 
verejnom obstarávaní, a doklad, kterým osoba, která tuto výzvu podepsala, prokáže, že je osoboü 
oprávněnou výzvu za zadavatele učinit a podepsat. Výstavce uspokojí zadavatele v rozsahu uvedené r i 
v písemné výzvě zadavatele dle předchozí věty, nejvýše však do výše zaručené částky, do sedmi {Tj) 
dnů od doručení této výzvy výstavci.

Toto prohlášení je platné a účinné od data vystavení, s tím, že zaniká automaticky:

1. v den, kdy nám bude doručen (vrácen) originál tohoto prohlášení (v případě elektronice 
distribuce spolu s potvrzením této skutečnosti zadavatelem), nebo

2. v den, kdy obdržíme Vaše prohlášení o tom, že nás zprošťujete veškerých povinno 
z tohoto prohlášení a že vůči nám nemáte žádné nároky z nl plynoucí, nebo

3. vyplacením celé zaručené částky nebo
4. uplynutím dne 29.05.2024, podle toho, která z uvedených skutečností nastane dříve,

Je nutno, abychom výzvu zadavatele k plnění podle tohoto prohlášení obdrželi nejpozději v den zán^i 
tohoto prohlášení, jak uveden výše.

jlatitelné na požádání (URDG), revize 20Toto prohlášení se řídí Jednotnými pravidly pr 
publikace ICC (MOK) č. 758.

Za výstavce:

L-
Kateřina Slapničková

Pojistitel: HDI Global Specialty SE, HDI Platz 1, 30659 Hannover, Němé távW9WNRHTLF050 registrovaná v Německu u místního soujíi
Hannoveru pod číslem HRB 211924. Jednající prostřednictvím SvédsMTpöSmiy se sídlem Hantverkargatan 25, 104 22 Stockholm. Švédsko; v C 
republice pojistitel sjednává pojištěni prostřednictvím společnosti CEE Specialty s.r.o.. Francouzská 171/20 Vinohrady. 120 00 Prahp 
ICO: 079 47 208. zapsané v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka C 310327

Kontakty: email: upis@cee-specialty.eu; identifikátor datové schránky: s/yxcqy
Strana

iké

mailto:upis@cee-specialty.eu



